demus nomen sacrificii, quod propheta prsedixit, et in qu^

Christus in sacramento prsesens est ipse mundi sacrificium.

De conjugio sacerdotum.

Cj3i]LIBATUM sacerdotum contra scripturam, contra leges

naturae, contra honestatem, per pontificem Romanum asseritis

inductum, cum scriptura sacerdotibus, sicut ceeteris hominibus,

conjugium permittat, nee possint naturam suam mutare, nee

absque singulari done cselibes vivere : Nam non omnes capiunt

verbum hoc, et Paulus inquit, propterJbrnicationem unusquis-

que uxorem suam habeat.

Hie primum ordiri juvat, ut locum ilium evangelii de tribus

eunuchorum generibus consideremus, quandoquidem Christus
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alios a naturA eunuchos esse asserit, alios per vim factos, quo-

rum neutrum genus continentiaj virtute splendct
;
quoniam

alteros ad generandum natura, alteros violentia reddidit inutiles.

Tercium vero genus eorum est, qui quamquam terreni genera-

tione uti possunt, malint continere, et se castrare propter

regnum coelorum. De quo genere Christus statira infert, qui

potest capere, capiat, id quod nee de primo, nee de secundo

eunuchorum genere intelligi potest, quibus continentise palma

negata est, cum discendere in certamen nequeunt : tercium

vero genus eorum est, qui continentise student, et a Ileitis

nuptiis abstinere malunt propter regnum coelorum, quo Christum

liberius atque expeditius sequantur^ ne terrenis nuptiis implicati,

cogitare cogantur, ut inquit Paulus, qum sunt mundi ; ad quod

genus Christus virginitatis autor homines sapientissime invitat,

inquiens. Quipotest capere, capiat: per hoc quod inquit^ capiat,

homines adhortans ad capescendum certamen ut palmam arri- [fol. 2^^'\

plant, nempe regnum coelorum, ad quod neminem hortaretur,

si nemo carnem posset vincere ; per hoc vero quod ait, qui

potest capere, posse capi palmam indicans ; alioqui si impossi-

bile esset carnem superare^ quorsum attineret dicere, qui potest,

si nemo id posset. Praeterea per ea verba, qui potest capere,

quosdam etiam esse declarat, qui non facile possunt, nam nisi

aliqui non facile possent capere^ cur secerneret eos qui possunt

;

itaque considerandas animi vires admonet, priusquam certamen

aggrediare, ne temere arrepto certamine turpiter succumbas :

nee dixisset quosdam esse, qui se castraverunt propter regnum

ccelorum, si caro esset insuperabilis, et nemo se castrare posset.

Nee dubitandum est quin is qui hortatur ad subeundum certa-

men, gratiam suam sine qua nihil possent, hiis non defuturam